



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарфона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru
www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MADMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

Sana:06-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 55046

Obyekt nomi «Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar 27-sonli DMTT san uzellarini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - "Qurilish Moliya Servis" XK

Bosh loyihachi - "Qurilish Moliya Servis" XK

Litsenziya 18.11.2019y № AL-000342-sonli

Moliyalashtirish manbai - maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 52548

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limining 20.07.2022 yil kungi 7-sonli bayonnomasi.

1.2. Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi mudiri X.K Qurbanova tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1.Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar 27-sonli DMTT san uzellarini joriy ta'mirlash. (Bajariladigan ishlar Nuqson dalolatnomasi va Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

4. Loyihalayanotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi mudiri X.K Qurbanova tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 206 348,502 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz	- 171 066,172 ming so'm
QQS 15%	- 25 659,926 ming so'm
Qurilish qiymati QQS bilan	- 196 726,097 ming so'm
Buyurtmachining xarajatlari	- 4 000,000 ming so'm
Jami obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan	- 200 726,097 ming so'm
Iqtisod qilingan mablag'	- 5 622,405 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi.

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentyabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-bandiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarining haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar 27-sonli DMTT san uzellarini joriy ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

Bosh mutaxassis: TASHTEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA

4.1. Nuzuton dalolatnomasiga ko'ra izoxlangan

6. Loyihani belgilanganligi to'g'risida hujjatlar.

3.1. Farg'ona viloyati Marg'ilon shahar Harabtaga ulash uchun bo'lgan mudiq 16. Qurilish tomonidan taqdim qilingan Loyiha topshirig'i

2022

ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «QURILISH MOLIYA SERVIS»

Лицензия № АЛ-000342 Минстроя РУз от 18.11.2019 г.

150900, Ферганская область город Кувасай ул. У. Носир 14

[РАБОЧИЙ ПРОЕКТ]

ОБЪЕКТ: ФАРГОНА ВИЛОЯТИ МАРГИЛОН ШАХАР 27-СОНЛИ ДМТТ
САНУЗЕЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Сметная документация в текущих ценах

Рекомендуемая стоимость объекта

Книга

Структура прямых и прочих затрат

Локальные ресурсные ведомости

Ведомости потребных ресурсов

Директор частного предприятия

"QURILISH MOLIYA SERVIS":

Г.И.П.



К.Р. ТАШБАЛТАЕВ

М. А. КАСИМОВ

Структура прямых и прочих затрат

по объекту: ФАРГОНА ВИЛОЯТИ МАРГИЛОН ШАХАР 27-СОНЛИ ДМТТ САНУЗЕЛЛАРИНИ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ

№№ П/П	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	333 435
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных - 5 %	104 974 800
3	Затраты Металло-конструкция, сум (с учетом складских и транспортных 5,75 %	
4	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных-1,5%	1 821 478
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов и транспортных-2%	7 843 867
6	Основная заработная плата рабочих-строителей :	26 414 138
6.1	Количество рабочих часов в месяц на 20__г-168,83 час (по данным Госстат)	
6.2	Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц по Ферганской области- _____ (Госстат Республики Узбекистан)	
6.3	Среднечасовая ставка оплаты труда (_____ сум/ч)	
6.4	Затраты труда рабочих-строителей- 2 180,303562 чел/ч	
5.5	Расчетные данные (12 114,89 сум/ч x 2 180,303562 чел/ч)	
6	Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	3 169 697
7	Итого прямых затрат:	144 557 415
8	Прочие затраты и расходы подрядчика 19,39 % от суммы прямых затрат согласно	26 508 757
9	Прочие затраты и расходы заказчика	
9.1	Техническое Обследование	0
9.2	Затраты на разработку проектно-сметной документации	3 310 000
9.3	Затраты на экспертизу ПСД	690 000
9.4	Затраты на содержание заказчика 1%	0
9.5	Затраты на содержание ГАСН 0,2%	0,0
	Итого затрат с п.1 по п.8	171 066 172
10	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	171 066 172
11	НДС 15%	25 659 926
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС	196 726 097
13	Итого прочие затраты заказчика	4 000 000
14	Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	200 726 097

СОСТАВИЛ _____



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ФАРГОНА ВИЛОЯТИ МАРГИЛОН ШАХАР 27-СОНЛИ ДМТТ САНУЗЕЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
РАЗДЕЛ 1: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
1	E65-1-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100М	1,4	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	59,62	83,468
1.2	02577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	5,7	7,98
1.3	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	4,73	6,622
1.4	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,74	1,036
1.5	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,34	0,476
2	E65-2-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,4	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,8	27,52
2.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,59	0,236
3	E65-2-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100М	0,6	
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,3	51,18
3.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,34	0,804
4	E65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,12	
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	6,156
4.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,82	0,2184
5	E65-4-2	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,12	
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	7,6608
5.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,65	0,318
6	E65-4-7	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИФОНОВ	100ПРИБ	0,12	
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	58,91	7,0692
6.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,27	0,0324
7	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,24	
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	8,7072
7.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,18	0,2832
8	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,06	
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	10,758
8.2	02831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	0,4758
8.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	0,63
9	E46-3-9-6	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100ШТ	0,2	
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	50,83	10,166
9.2	02831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	29,24	5,848
10	E46-3-10-5	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2	100ШТ	0,3	
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	49,7	14,91
10.2	02831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	24,48	7,344
11	E63-7-10 ШНК.ДОП.6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100М2	1,8	
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,1	140,58
11.2	02831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,94	7,092
12	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,05	
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	73,3635
12.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	5,46

РАЗДЕЛ 2:ПРОЕМЫ					
13	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,24	
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	21,4728
13.2	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,9216
13.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,4776
13.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	1,4184
13.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	127,92
13.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,4608
13.7	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	55	13,2
14	C123-198	КОНСТРУКЦИИ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ЛАМБРИ ПВХ	М2	24	
РАЗДЕЛ 3:ПЕРЕГОРОДКИ					
15	E10-4-1-2	СТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ, ТОЛЩИНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ 108 ММ	100М2	0,075	
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,75	14,30625
15.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,063
15.3	09219	ВОДА	М3	3,6	0,27
15.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,000105
15.5	32403	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 14 ММ	М2	210	15,75
15.6	36024	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,66	0,0495
15.7	36028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,32	0,024
РАЗДЕЛ 4:ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
16	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100М2	2,3678	
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	49,25024
17	E15-2-36-1	ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН	100М2	0,3	
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	129,95	38,985
17.2	09219	ВОДА	М3	0,01	0,003
17.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	3,1	0,93
17.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,0025	0,00075
17.5	33207	СЕТКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 2 ММ ПЛЕТЕНАЯ	М2	108	32,4
17.6	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,013	0,0039
18	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,5	
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	106,32
18.2	09219	ВОДА	М3	0,35	0,525
18.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	2,835
19	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,7378	
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	50,24418
19.2	09219	ВОДА	М3	0,74	0,545972
19.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,7097636
20	E15-2-19-4 К=8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ ЗА 8 РАЗ	100М2	-0,7378	
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	49,04	-36,181712
20.2	09219	ВОДА	М3	0,592	-0,4367776
20.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,56781088
21	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100М2	1,63	
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	91,28
21.2	09219	ВОДА	М3	0,63	1,0269
21.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,34475
22	E15-2-19-3 К=7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ЗА 7 РАЗ	100М2	-1,63	
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35	-57,05
22.2	09219	ВОДА	М3	0,441	-0,71883
22.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-0,941325

23	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,7378	
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	39,76742
23.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,118048
23.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,0509082
23.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,619752
23.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,228718
24	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	1,63	
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	69,927
24.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,2445
24.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,10269
24.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,3692
24.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,5053
25	E62-32-4	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ И ЧУГУННЫХ ТРУБ: ЧУГУННЫХ ЗА 2 РАЗА	100М2	0,4	
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,22	20,488
25.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004
25.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,0161	0,00644
25.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,04
26	E15-1-19-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	2,1	
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	335,307
26.2	09219	ВОДА	М3	0,93	1,953
26.3	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,7875
26.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	1,05
26.5	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ ЦВЕТНЫЕ С РИСУНКОМ	М2	100	210
26.6	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,105
27	E15-7-17-1 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100М2	0,1452	
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	146,42	21,260184
27.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,16	0,458832
27.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,78	0,113256
27.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,72	0,104544
27.5	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	181,5
27.6	29980	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ С АКРИЛОВЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	105	15,246
27.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,00020328
27.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,066792
27.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,00049368
27.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,00031944
28	E69-4-1	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ:СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,2	
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,66	15,732
28.2	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,2	0,04
29	E69-4-3	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ В: ПЕРЕКРЫТИЯХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,3	
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	60,65	18,195
29.2	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,3	0,09
РАЗДЕЛ 5:ПОЛЫ					
30	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ИЗ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНОГО М-150 РАСТВОРА ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	1,05	
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	41,4855
30.2	09219	ВОДА	М3	3,5	3,675
30.3	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	2,142
31	E11-1-27-5 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	1,05	
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	125,769
31.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,294
31.3	03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,56	1,638
31.4	09219	ВОДА	М3	0,1	0,105

31.5	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	472,5
31.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,525
31.7	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0525
31.8	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	102	107,1
РАЗДЕЛ 6: ВОДОПРОВОД ХВС					
32	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	1,8	
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	342,432
32.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	24,012
32.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,396
32.4	09219	ВОДА	М3	0,47	0,846
33	C113-1065-1	ТРУБЫ ППР Д=20ММ ХВС	М	90	
34	C113-1065-2	ТРУБЫ ППР Д=20ММ ГВС	М	90	
35	C113-1141	ТРОЙНИК ППР Д=20ММ	ШТ	40	
36	C113-1125	ОТВОД ППР Д=20ММ	ШТ	140	
37	C113-1148	МУФТА ППР Д=20ММ	ШТ	30	
38	C113-1131	ОБВОД ППР Д=20ММ	ШТ	60	
39	C113-1218	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ /АДАПТЕР/ НР Д=20ММ	ШТ	67	
40	C113-1132	ДВОЙНОЙ УШАСТИК 20X1/2"	ШТ	6	
41	C113-1147	МУФТА ППР Д=20ММ	ШТ	10	
42	C113-1146	ПЕРЕХОДНИК ППР Д=32X20ММ	ШТ	2	
43	C113-1149	ОТВОД ППР Д=32ММ	ШТ	2	
44	C113-1121	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ Д=20ММ	ШТ	24	
РАЗДЕЛ 7: КАНАЛИЗАЦИЯ К1, К3					
45	E16-4-3-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ 100 ММ	100М	0,6	
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,74	39,444
45.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,132
45.3	09219	ВОДА	М3	1,57	0,942
45.4	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	99,8	59,88
46	C113-1225	ТРОЙНИК ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	20	
47	C113-1226	ОТВОД ПОЛУОТВОД ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	13	
48	C113-1227	ПЕРЕХОДНИК ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММХ50ММ	ШТ	6	
49	C113-1228	КРЕСТОВИНА Д=100ММ	ШТ	12	
50	C113-1244	РЕВИЗИЯ Д=100ММ	ШТ	6	
51	C113-1237	МУФТА ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	30	
52	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ Д=50 ММ	100М	0,4	
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	25,696
52.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,044
52.3	09219	ВОДА	М3	0,39	0,156
52.4	53229	ТРУБОПРОВОДЫ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	39,92
53	C113-1230	ТРОЙНИК ПЛАСТИКОВЫЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ Д=50ММ	ШТ	52	
54	C113-1232	ОТВОД ПЛАСТИКОВЫЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ Д=50ММ	ШТ	24	
55	C113-1234	ГЕРМЕТИК	ШТ	1	
56	C113-1236	РЕВИЗИЯ Д=50ММ	ШТ	2	
57	C113-1238	МУФТА ПЛАСТИКОВЫЙ Д=50ММ	ШТ	12	
РАЗДЕЛ 8: САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ					
58	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	1,9	
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	46,816
58.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,38
58.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,741
58.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	7,6
58.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00076
58.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,076
58.7	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	38
59	C130-902	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ С КОСЫМ ВЫПУСКОМ С БАЧКОМ	ШТ	19	
60	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	1,9	
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	41,135
60.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,38
60.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,418
60.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	7,6

60.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00076
60.6	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	3,8
60.7	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,3	0,57
60.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00133
61	2407-1201-32	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	19	
62	E17-1-1-17	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ	10КОМПЛ	0,6	
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,2	10,32
62.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,174
62.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0013	0,00078
62.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0006	0,00036
62.5	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0012
62.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,36
62.7	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,0001	0,00006
63	C130-542	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ 800X800X300ММ	ШТ	6	
64	E17-1-5-1	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ	0,6	
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17,32	10,392
64.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,12
64.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,084
64.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,4
64.5	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,078
64.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00042
65	C130-670	МОЙКА СТАЛЬНАЯ С ТУМБОЙ	КОМПЛ	6	
66	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	3,1	
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	21,7
66.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,31
66.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	6,2
66.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,403
67	2407-1817	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК	ШТ	6	
68	2407-1837	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	19	
69	2407-1838	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ МОЕК	ШТ	6	
70	C1411-9130	ШЛАНГИ ГИБКИЕ 0,5М ДЛЯ УНИТАЗОВ, УМЫВАЛЬНИКОВ....	ШТ	69	
71	C130-1637	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ БУТЫЛОЧНЫЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	19	
72	C130-1638	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ БУТЫЛОЧНЫЙ ДЛЯ КУХОННЫХ МОЕК 1/2X40	ШТ	6	
73	C130-1639	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ ДЛЯ ДУШЕВОГО ПОДДОНА	ШТ	6	
74	C130-1640	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗОВ Д=100ММ	ШТ	19	
75	E19-1-2-2	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ	ПРИБОР	6	
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,53	39,18
75.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,9
75.3	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,06
76	1514-4041	ВОДОНАГРЕВАТЕЛ ЕМК. 50 Л ТИПА "АРИСТОН"	ШТ	6	
77	C113-1216	МУФТА РАЗЪМНАЯ /АМЕРИКАНКА/ВР Д=20ММ	ШТ	12	
РАЗДЕЛ 9:ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
78	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	2	
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	74
78.2	02510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,06
78.3	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	3,6
78.4	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	2,6
78.5	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,005
78.6	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	56
78.7	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,24
78.8	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	6
78.9	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,24
8.10	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	1,66
79	C157-220	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X6 ММ2	1000М	0,12	

80	C157-221	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ПУГНП С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5ММ	1000М	0,08	
81	Ц8-3-573-4	ШКАФ С АВТОМАТИЧЕСКОМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА И ГЛУБИНА, ММ, ДО 600X600X350 #/ШКАФЫ КОМПЛЕКТНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ	ШТ	2	
81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,37	4,74
81.2	02510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,07	0,14
81.3	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,1	0,2
82	1517-2481	ЩИТ РАСПРЕД. НАВЕСНОЙ ЩРН-П-15 IP40	ШТ	1	
83	Ц8-3-526-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ	6	
83.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,32	13,92
83.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,24
83.3	02510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,005	0,03
83.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,084
83.5	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,12
83.6	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	36,6
83.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,036	0,216
84	1504-1003	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 25А	ШТ	6	
85	E67-9-1	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,06	
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,1	1,446
86	C1512-62	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	6	
87	E67-9-2	СМЕНА: РОЗЕТОК	100ШТ	0,06	
87.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,1	1,446
88	C1512-59	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РШ-Ц-20-С01-25/220	ШТ	6	
89	C1513-90	ПОДРОЗЕТНИК /КОЛЬЦА/	ШТ	6	
90	E67-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,19	
90.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,1	16,929
91	C1545-286	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЕ LED PANEL 24 В	ШТ	19	
РАЗДЕЛ 10:ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
92	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,3	
92.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	46,2
93	E23-1-1-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10М3	0,025	
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,2	0,255
93.2	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	11	0,275
94	E1-2-61-2	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,28	
94.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	27,216
95	E16-7-4-2	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ВРЕЗКА	1	
95.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,94	8,94
95.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01
95.3	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,00192	0,00192
95.4	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	0,00072	0,00072

Составил: _____

Проверил: _____

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

ФАРГОНА ВИЛОЯТИ МАРГИЛОН ШАХАР 27-СОНЛИ ДМТТ САНУЗЕЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ	
				ЕДИНИЦЫ	НА ВЕСЬ ОБЪЕМ
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2180,303562	12 114,89	26 414 138
	ИТОГО				26 414 138
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	24,012	10 891,00	261 515
2	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,888832	950,00	1 794
3	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,113256	916,00	104
4	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,9216	851,00	784
5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,366548	0,00	0
6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,838144	0,00	0
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,23	0,00	0
8	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	7,98	1 077,00	8 594
9	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	20,7598	1 676,00	34 793
10	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,4184	1 176,00	1 668
11	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,638	14 763,00	24 182
	ИТОГО	СУМ			333 435
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
1	УМЫВАЛЬНИК КЕРАМИЧЕСКИЙ	ШТ	19	420 000,00	7 980 000
2	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК	ШТ	6	320 000,00	1 920 000
3	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	19	230 000,00	4 370 000
4	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ МОЕК	ШТ	6	230 000,00	1 380 000
5	ВОДА	МЗ	8,8922644	0,00	0
6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,13	387 316,00	50 351
7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,54537772	944 000,00	514 837
8	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	181,5	255,00	46 283
9	ТРУБЫ ППР Д=20ММ ХВС	М	90	5 300,00	477 000
10	ТРУБЫ ППР Д=20ММ ГВС	М	90	5 820,00	523 800
11	ВЕНТИЛЬ ШАРАВОЙ Д=20ММ	ШТ	24	13 000,00	312 000
12	ОТВОД ППР Д=20ММ	ШТ	140	560,00	78 400
13	ОБВОД ППР Д=20ММ	ШТ	60	1 420,00	85 200
14	ДВОЙНОЙ УШАСТИК 20X1/2"	ШТ	6	1 860,00	11 160
15	ТРОЙНИК ППР Д=20ММ	ШТ	40	780,00	31 200
16	ПЕРЕХОДНИК ППР Д=32X20ММ	ШТ	2	2 900,00	5 800
17	МУФТА ППР Д=20ММ	ШТ	10	4 700,00	47 000
18	МУФТА ППР Д=20ММ	ШТ	30	840,00	25 200
19	ОТВОД ППР Д=32ММ	ШТ	2	1 400,00	2 800
20	МУФТА РАЗЪЕМНАЯ /АМЕРИКАНКА/ВР Д=20ММ	ШТ	12	9 200,00	110 400
21	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ /АДАПТЕР/ НР Д=20ММ	ШТ	67	5 400,00	361 800
22	ТРОЙНИК ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	20	13 000,00	260 000
23	ОТВОД ПОЛУОТВОД ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	13	6 940,00	90 220
24	ПЕРЕХОДНИК ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММХ50ММ	ШТ	6	3 200,00	19 200
25	КРЕСТОВИНА Д=100ММ	ШТ	12	12 400,00	148 800
26	ТРОЙНИК ПЛАСТИКОВЫЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ Д=50ММ	ШТ	52	3 200,00	166 400
27	ОТВОД ПЛАСТИКОВЫЙ КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ Д=50ММ	ШТ	24	1 800,00	43 200
28	ГЕРМЕТИК	ШТ	1	42 500,00	42 500
29	РЕВИЗИЯ Д=50ММ	ШТ	2	10 000,00	20 000
30	МУФТА ПЛАСТИКОВЫЙ Д=100ММ	ШТ	30	6 500,00	195 000
31	МУФТА ПЛАСТИКОВЫЙ Д=50ММ	ШТ	12	4 250,00	51 000
32	РЕВИЗИЯ Д=100ММ	ШТ	6	12 400,00	74 400
33	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ С АКРИЛОВЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	15,246	524 000,00	7 988 904
34	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00075	10 200 000,00	7 650
35	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00030828	10 200 000,00	3 144
36	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,084	25 000,00	2 100
37	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	23,8	2 500,00	59 500
38	ДЮБЕЛИ	КГ	3,6	2 500,00	9 000
39	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	2,6	10 200,00	26 520
40	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,2	14 437,00	2 887
41	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0023	22 000 000,00	50 600
42	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,1535982	5 800 000,00	890 870

43	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,00644	22 000 000,00	141 680
44	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	472,5	1 250,00	590 625
45	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	127,92	350,00	44 772
46	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	3,8	2 450,00	9 310
47	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00036	6 850 000,00	2 466
48	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,7875	1 250 000,00	984 375
49	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОДОК ТОЛЩИНОЙ 14 ММ	М2	15,75	13 500,00	212 625
50	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,005	8 452 000,00	42 260
51	СЕТКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 2 ММ ПЛЕТЕНАЯ	М2	32,4	21 500,00	696 600
52	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	6,622	5 000,00	33 110
53	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	1,036	4 500,00	4 662
54	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,0039	900 870,00	3 513
55	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,00312	900 870,00	2 811
56	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,066792	3 000 000,00	200 376
57	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,988952	28 500,00	56 685
58	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,547	2 500,00	3 868
59	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,0495	3 000 000,00	148 500
60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,024	3 000 000,00	72 000
61	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	0,00072	6 500,00	5
62	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,00049368	14 437 000,00	7 127
63	ШЛАНГИ ГИБКИЕ 0,5М ДЛЯ УНИТАЗОВ, УМЫВАЛЬНИКОВ....	ШТ	69	15 000,00	1 035 000
64	ВЕТОШЬ	КГ	2,349018	3 500,00	8 222
65	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ ЦВЕТНЫЕ С РИСУНКОМ	М2	210	54 000,00	11 340 000
66	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,105	10 200 000,00	1 071 000
67	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00031944	10 200 000,00	3 258
68	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,12	18 500,00	2 220
69	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	38	4 500,00	171 000
70	СКОБЫ	10ШТ	56	4 500,00	252 000
71	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ	М	59,88	20 500,00	1 227 540
72	КОНСТРУКЦИИ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ЛАМБРИ ПВХ	М2	24	720 000,00	17 280 000
73	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,00006	14 437 000,00	866
74	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ 800X800X300ММ	ШТ	6	720 000,00	4 320 000
75	МОЙКА СТАЛЬНАЯ С ТУМБОЙ	КОМПЛ	6	530 000,00	3 180 000
76	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ С КОСЫМ ВЫПУСКОМ С БАЧКОМ	ШТ	19	750 000,00	14 250 000
77	ТРУБОПРОВОДЫ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	39,92	10 000,00	399 200
78	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ БУТЫЛОЧНЫЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	19	32 500,00	617 500
79	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ БУТЫЛОЧНЫЙ ДЛЯ КУХОННЫХ МОЕК 1/2X40	ШТ	6	32 500,00	195 000
80	СИФОН ПЛАСТМАССОВЫЙ ДЛЯ ДУШЕВОГО ПОДДОНА	ШТ	6	38 500,00	231 000
81	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗОВ Д=100ММ	ШТ	19	34 500,00	655 500
82	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,0525	10 200 000,00	535 500
83	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	107,1	68 500,00	7 336 350
84	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,24	18 500,00	4 440
85	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	36,6	185,00	6 771
86	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	6	5 200,00	31 200
87	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,24	18 500,00	4 440
88	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	1,66	5 500,00	9 130
89	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00175	22 500 000,00	39 375
90	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,4608	22 500,00	10 368
91	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	13,2	39 130,00	516 516
92	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,216	78 500,00	16 956

93	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РШ-Ц-20-С01-25/220	ШТ	6	12 500,00	75 000
94	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	6	12 500,00	75 000
95	ПОДРОЗЕТНИК /КОЛЬЦА/	ШТ	6	1 520,00	9 120
96	СВЕТИЛЬНИКИ ПОТОЛОЧНЫЕ LED PANEL 24 В	ШТ	19	53 478,00	1 016 082
97	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,835	387 316,00	1 098 041
98	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,93	387 316,00	360 204
99	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,142	387 316,00	829 631
100	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,275	73 000,00	20 075
	ИТОГО	СУМ			99 976 000
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ					
1	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х6 ММ2	1000М	0,12	10 360 000,00	1 243 200
2	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ПУГНП С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5ММ	1000М	0,08	6 892 000,00	551 360
	ИТОГО	СУМ			1 794 560
ОБОРУДОВАНИЕ					
1	ВОДОНАГРЕВАТЕЛ ЕМК. 50 Л ТИПА "АРИСТОН"	ШТ	6	1 260 000,00	7 560 000
2	ЩИТ РАСПРЕД. НАВЕСНОЙ ЩРН-П-15 IP40	ШТ	1	68 500,00	68 500
3	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 25А	ШТ	6	10 261,00	61 566
	ИТОГО	СУМ			7 690 066

Составил: _____

Проверил: _____

"УТВЕРЖДАЮ"



Мартилон шараф
М.Т.Б. мудири
Б. Ҳ. Қурбанова
Ҳасанов

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ САН УЗЛОВ В ЗДАНИИ ДОУ №27 Г.МАРГИЛАН ФЕРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ Д= ДО: 63 ММ	100М	1,4
2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ Д=50 ММ	100М	0,4
3	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ Д=100 ММ	100М	0,6
4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,12
5	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,12
6	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СИФОНОВ	100ПРИБ	0,12
7	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,24
8	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК	100ШТ	0,06
9	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ Д= ДО 100 ММ	100ШТ	0,2
10	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ	100ШТ	0,3
11	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК	100М2	1,8
12	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,05
ПРОЕМЫ			
13	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,24
ПЕРЕГОРОДКИ			
14	СТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ	100М2	0,075
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
15	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100М2	2,3678
16	ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН	100М2	0,3
17	ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,5
18	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОТОЛКОВ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100М2	0,7378
19	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ СТЕН ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100М2	1,63
20	ОКРАСКА ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	0,7378
21	ОКРАСКА СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	1,63
22	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ Х ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ И ЧУГУННЫХ	100М2	0,4
23	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН	100М2	2,1
24	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	0,1452
25	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ: СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ОШТУКАТУРЕННЫХ	100ШТ	0,2
26	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ В МЕСТАХ ПРОХОДА ТРУБОПРОВОДОВ	100ШТ	0,3
ПОЛЫ			
27	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ИЗ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНОГО М-150 РАСТВОРА Т 20 ММ	100М2	1,05
28	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	1,05
ВОДОПРОВОД ХВС			
29	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ППР ТРУБ Д=20 ММ	100М	1,8
КАНАЛИЗАЦИЯ К1,К3			
30	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ 100 ММ	100М	0,6
31	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ Д=50 ММ	100М	0,4
САНТЕХОБОРОДУВАНИЕ			
32	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	1,9
33	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ	10КОМПЛ	1,9
34	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ	10КОМПЛ	0,6
35	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ	0,6

37	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ	ПРИБОР	6
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
38	ПРОКЛАДКА ПРОВОДОВ	100М	2
39	ШКАФ С АВТОМАТИЧЕСКОМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕМ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА	ШТ	2
40	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ]	ШТ	6
41	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,06
42	СМЕНА: РОЗЕТОК	100ШТ	0,06
43	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,19
ПРОЧИЕ РАБОТЫ			
91	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М	100М3	0,3
92	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10М3	0,025
93	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ,	100М3	0,28
94	ВРЕЗКИ В ДЕЙСТВУЮЩИЕ СЕТИ ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ Д= 100 ММ	ВРЕЗКА	1

подписи:

МТБ БОИ НЕОБЩЕИ

 М.С. Гатаев

МТБ Ж.Б

 Б.Р. Диев

МТБ ИНЖИНИЕР

 А.Н. Курбанов

